
UCHWAŁA NR XXX/325/010  

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM  

z dnia 27 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie

Gminy Maków Podhalański. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym /tekst jedn. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 4 ust. 1 i

2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /tekst jedn.

z 2005 r. Dz. U. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm./ - Rada Miejska w Makowie Podhalańskim –

uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Maków Podhalański” 

1. W rozdziale III, § 6 wprowadza się punkt 2a w następującym brzmieniu: Przyjmuje się 

minimalną ilość produkowanych odpadów komunalnych przez 1 osobę zamieszkującą 

nieruchomość w ilości 660 l/rok.  

2. W rozdziale III, § 6, pkt 4 przyjmuje nowe brzmienie: 

§ 2. Pozostałe ustalenia Regulaminu nie ulegają zmianie.  

§ 3. Realizację uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

4) odpady komunalne niesegregowane i odpady kuchenne należy gromadzić w pojemnikach 

lub czarnych workach, uwzględniając następujące normy: 

a) mieszkaniec gminy przy tygodniowym cyklu wywozu potrzebuje 22 l pojemności kubła 

na odpady; 

b) trzy-, cztero- i pięcioosobowa rodzina zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość 

w jeden kubeł o pojemności 120 l; 

c) rodziny liczniejsze mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w kubły o pojemności 

zapewniającej pokrycie zapotrzebowania według norm zapisanych w punktach a i b; 

d) zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność 

pojemników do liczby mieszkańców i cyklu wywozu, biorąc pod uwagę normatywy 

zapisane w punktach a i b; 

e) prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, 

zarządzający ogródkami działkowymi, zobowiązani są dostosować pojemność 

pojemników do swych indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normatywy 

dostosowane do dwutygodniowego cyklu odbioru na terenach wsi i tygodniowego na 

obszarze miasta: 

- dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika,

- dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden

pojemnik o pojemności 120 l na lokal 

- dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne,

- dla ogródków działkowych 20 l na każdą działkę w okresie sezonu tj. od 1 marca do 

31 października każdego roku, i 5 l poza tym okresem 

- dla domów opieki, szpitali, hoteli, pensjonatów itp. - 20 l na jedno łóżko,

- w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości 

wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem co najmniej jednego 

pojemnika 120 l na odpady 

ID: FAESFCEHBBYZTPXWZZHIBFFCK. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXX/325/010  

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM  

z dnia 27 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie

Gminy Maków Podhalański. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym /tekst jedn. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 4 ust. 1 i

2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /tekst jedn.

z 2005 r. Dz. U. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm./ - Rada Miejska w Makowie Podhalańskim –

uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Maków Podhalański” 

1. W rozdziale III, § 6 wprowadza się punkt 2a w następującym brzmieniu: Przyjmuje się 

minimalną ilość produkowanych odpadów komunalnych przez 1 osobę zamieszkującą 

nieruchomość w ilości 660 l/rok.  

2. W rozdziale III, § 6, pkt 4 przyjmuje nowe brzmienie: 

§ 2. Pozostałe ustalenia Regulaminu nie ulegają zmianie.  

§ 3. Realizację uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

4) odpady komunalne niesegregowane i odpady kuchenne należy gromadzić w pojemnikach 

lub czarnych workach, uwzględniając następujące normy: 

a) mieszkaniec gminy przy tygodniowym cyklu wywozu potrzebuje 22 l pojemności kubła 

na odpady; 

b) trzy-, cztero- i pięcioosobowa rodzina zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość 

w jeden kubeł o pojemności 120 l; 

c) rodziny liczniejsze mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w kubły o pojemności 

zapewniającej pokrycie zapotrzebowania według norm zapisanych w punktach a i b; 

d) zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność 

pojemników do liczby mieszkańców i cyklu wywozu, biorąc pod uwagę normatywy 

zapisane w punktach a i b; 

e) prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, 

zarządzający ogródkami działkowymi, zobowiązani są dostosować pojemność 

pojemników do swych indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normatywy 

dostosowane do dwutygodniowego cyklu odbioru na terenach wsi i tygodniowego na 

obszarze miasta: 

- dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika,

- dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden

pojemnik o pojemności 120 l na lokal 

- dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne,

- dla ogródków działkowych 20 l na każdą działkę w okresie sezonu tj. od 1 marca do 

31 października każdego roku, i 5 l poza tym okresem 

- dla domów opieki, szpitali, hoteli, pensjonatów itp. - 20 l na jedno łóżko,

- w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości 

wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem co najmniej jednego 

pojemnika 120 l na odpady 

ID: FAESFCEHBBYZTPXWZZHIBFFCK. Podpisany. Strona 2 / 2


